[bookmark: _GoBack]03.03.2023 г. № 28
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "БОХАН"
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИСВОЕНИЯ ИДЕНТИФИКАЦИОННЫХ НОМЕРОВ И ПРИСВОЕНИИ ИДЕНТИФИКАЦИОННЫХ НОМЕРОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАН» БОХАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257 ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь  Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденными  приказом Минтранса РФ от 7 февраля 2007 г. N 16, руководствуясь Уставом Муниципального Образования «Бохан»

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Муниципального Образования «Бохан» Боханского муниципального района Иркутской области согласно Приложению № 1.
2. Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Муниципального Образования «Бохан» Боханского муниципального района Иркутской области идентификационные номера согласно Приложению № 2
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Муниципальный вестник» в течение одного месяца со дня регистрации постановления (ответственный главный специалист-юрист Холхунова Н.Н.) и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет» в течение 10 дней (ответственный – главный специалист по социальным вопросам и обращениям граждан Ольшак Т.В.)
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО "Бохан"
Л.Н. Сахьянов
Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования "Бохан"
от _____________ года № __

ПОРЯДОК ПРИСВОЕНИЯ ИДЕНТИФИКАЦИОННЫХ НОМЕРОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАН» БОХАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Муниципального Образования «Бохан» Боханского муниципального района Иркутской области (далее – Порядок) разработан соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 08.11.2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», приказом Минтранса РФ от 07.02.2007 года N 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Уставом Муниципального Образования «Бохан» Боханского муниципального района Иркутской области.
2. Идентификационные номера автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Муниципального Образования «Бохан» Боханского муниципального района Иркутской области присваиваются Администрацией Муниципального Образования «Бохан» Боханского муниципального района Иркутской области в соответствии с настоящим Порядком.
3. Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырёх разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.
Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.
Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.
4. Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединённых соответственно в три группы - первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трёх знаков каждая
Для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования «Бохан» Боханского муниципального района Иркутской области, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трёх групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административного деления – 25-126-905.
5. Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешённого пользования и состоит из двух букв:
ОП - для автомобильной дороги общего пользования;
НП - для автомобильной дороги необщего пользования.
6. Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:
МП - для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная дорога поселения);
ЧС - для автомобильной дороги, относящейся к частной или иной форме собственности.
7. Четвёртый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учётный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.
Учетный номер автомобильной дороги определяется в соответствии в установленном порядке перечнями автомобильных дорог поселения.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального образования "Бохан"
от _____________ года № __

ПЕРЕЧЕНЬ ИДЕНТИФИКАЦИОННЫХ НОМЕРОВ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАН» БОХАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

	Населенный пункт
	Наименование
	Идентификационный номер

	п. Бохан
	улица Юбилейная,
	25-126-905-ОП-МП-01

	п. Бохан
	улица Пролетарская
	25-126-905-ОП-МП-02

	п. Бохан
	улица Коммунистическая
	25-126-905-ОП-МП-03

	п. Бохан
	улица Киевская
	25-126-905-ОП-МП-04

	п. Бохан
	улица Заводская
	25-126-905-ОП-МП-05

	п. Бохан
	улица Дорожников
	25-126-905-ОП-МП-06

	п. Бохан
	улица Сосновая
	25-126-905-ОП-МП-07

	п. Бохан
	улица Таежная
	25-126-905-ОП-МП-08

	п. Бохан
	улица Кооперативная
	25-126-905-ОП-МП-09

	п. Бохан
	улица Ангарская
	25-126-905-ОП-МП-10

	п. Бохан
	улица 1 -я Клиническая
	25-126-905-ОП-МП-11

	п. Бохан
	улица Полярная
	25-126-905-ОП-МП-12

	п. Бохан
	улица Балтахинова
	25-126-905-ОП-МП-13

	п. Бохан
	улица Степанова
	25-126-905-ОП-МП-14

	п. Бохан
	улица Нагорная
	25-126-905-ОП-МП-15

	п. Бохан
	улица Депутатская
	25-126-905-ОП-МП-16

	п. Бохан
	улица Ремесленная
	25-126-905-ОП-МП-17

	п. Бохан
	улица Лесная
	25-126-905-ОП-МП-18

	п. Бохан
	переулок Типографский
	25-126-905-ОП-МП-19

	п. Бохан
	улица Советская
	25-126-905-ОП-МП-20

	п. Бохан
	улица Ленина
	25-126-905-ОП-МП-21

	п. Бохан
	улица Полевая
	25-126-905-ОП-МП-22

	п. Бохан
	улица Речная
	25-126-905-ОП-МП-23

	п. Бохан
	улица Калинина
	25-126-905-ОП-МП-24

	п. Бохан
	улица Терешковой
	25-126-905-ОП-МП-25

	п. Бохан
	улица Трудовая
	25-126-905-ОП-МП-26

	п. Бохан
	улица Бытовая
	25-126-905-ОП-МП-27

	п. Бохан
	улица Идинская
	25-126-905-ОП-МП-28

	п. Бохан
	улица Байкальская
	25-126-905-ОП-МП-29

	п. Бохан
	улица Свердлова
	25-126-905-ОП-МП-30

	п. Бохан
	улица Коммунальная
	25-126-905-ОП-МП-31

	п. Бохан
	улица Северная
	25-126-905-ОП-МП-32

	п. Бохан
	улица Доржи Банзарова
	25-126-905-ОП-МП-33

	п. Бохан
	улица Ограда  педучилища
	25-126-905-ОП-МП-34

	п. Бохан
	улица Садовая
	25-126-905-ОП-МП-35

	п. Бохан
	улица Ключевая
	25-126-905-ОП-МП-36

	п. Бохан
	улица Никифорова
	25-126-905-ОП-МП-37

	п. Бохан
	улица Набережная
	25-126-905-ОП-МП-38

	п. Бохан
	улица Колхозная
	25-126-905-ОП-МП-39

	п. Бохан
	улица Пионерская
	25-126-905-ОП-МП-40

	п. Бохан
	улица Майская
	25-126-905-ОП-МП-41

	п. Бохан
	улица Заречная
	25-126-905-ОП-МП-42

	п. Бохан
	улица Кирова
	25-126-905-ОП-МП-43

	п. Бохан
	улица Гагарина
	25-126-905-ОП-МП-44

	п. Бохан
	улица Малиновского
	25-126-905-ОП-МП-45

	п. Бохан
	улица Инкижинова
	25-126-905-ОП-МП-46

	п. Бохан
	улица Циолковского
	25-126-905-ОП-МП-47

	п. Бохан
	улица Университетская
	25-126-905-ОП-МП-48

	п. Бохан
	улица Российская
	25-126-905-ОП-МП-49

	п. Бохан
	улица Карла Маркса
	25-126-905-ОП-МП-50

	п. Бохан
	улица Степная
	25-126-905-ОП-МП-51

	п. Бохан
	переулок Луговой
	25-126-905-ОП-МП-52

	п. Бохан
	улица Лихачева
	25-126-905-ОП-МП-53

	п. Бохан
	улица Школьная
	25-126-905-ОП-МП-54

	п. Бохан
	улица Блинова
	25-126-905-ОП-МП-55

	п. Бохан
	улица Солнечная
	25-126-905-ОП-МП-56

	п. Бохан
	улица Мира
	25-126-905-ОП-МП-57

	п. Бохан
	улица Профсоюзная
	25-126-905-ОП-МП-58

	п. Бохан
	улица Молодежная
	25-126-905-ОП-МП-59

	п. Бохан
	улица Комсомольская
	25-126-905-ОП-МП-60

	п. Бохан
	улица Звездная
	25-126-905-ОП-МП-61

	п. Бохан
	переулок Южный
	25-126-905-ОП-МП-62

	п. Бохан
	улица Авиаторов
	25-126-905-ОП-МП-63

	п. Бохан
	улица Шаракшиновой
	25-126-905-ОП-МП-64

	п. Бохан
	улица Сиреневая
	25-126-905-ОП-МП-65

	п. Бохан
	улица Новая
	25-126-905-ОП-МП-66

	п. Бохан
	улица Рабочая
	25-126-905-ОП-МП-67

	п. Бохан
	улица «65 лет Победы»
	25-126-905-ОП-МП-68

	п. Бохан
	улица Раздольная
	25-126-905-ОП-МП-69

	п. Бохан
	улица 2-я Клиническая
	25-126-905-ОП-МП-70

	п. Бохан
	улица Ветеранская
	25-126-905-ОП-МП-71

	п. Бохан
	улица Трактовая
	25-126-905-ОП-МП-72

	п. Бохан
	улица Матроса Башлеева
	25-126-905-ОП-МП-73

	п. Бохан
	улица Ильи Пирожкова
	25-126-905-ОП-МП-74

	п. Бохан
	улица Льва Дамешека
	25-126-905-ОП-МП-75

	п. Бохан
	улица Дружбы
	25-126-905-ОП-МП-76

	п. Бохан
	набережная р. Ида
	25-126-905-ОП-МП-77

	п. Бохан
	дорога от трассы «Иркутск-Оса-Усть-Уда» до муниципального кладбища МО «Бохан»
	25-126-905-ОП-МП-78